Sandukanın kuze-
yinde muhtemelen Seyyid Halil Devletli’nin evlatları Seyyid
İsa ve kardeşine ait olduğu düşünülen daha küçük 2 mezar

17 (http://www. karakaya. fr/secere. pdf).
18 Kemal Göde, Eratnalılar, TTK, 1994.
19 Mehmet İnbaşı, 1500 (hicri 906) Tarihli Kayseri Tapu-Tahrir Defteri,

KBB, 2009.
20 Mehmet İnbaşı,1500 (hicri 906) Tarihli Kayseri Tapu-Tahrir Defteri.
21 Refet Yinanç, Mesut Elibüyük, 1584 Kayseri İli Tahrir Defterleri.
22 Taşınmaz kültür varlıkları envanteri (2008), Kayseri Belediyesi, c. 1-2.

bulunmaktadır.

İfadesi geçmektedir
yani toprak gelirlerinin bir kısmının divânî adı ile timara,
bir kısmının da malikâne adı ile vakıf ve mülke tahsis edil-
diği anlaşılmaktadır. Ama köyün malikâne hissesi daha çok
zaviyeye ayrılmıştır.

26 Günsel Renda, Batılılaşma Döneminde Türk Resim Sanatı 1700-1850,
Hacettepe Üniversitesi, 1977.

27 Mehmet İnbaşı, 1500 (hicri 906) Tarihli Kayseri Tapu-Tahrir Defteri.

1-SARUŞEYHOĞLU ZAVIYESI VAKFI
Seyyid Halil Devletli ile Karakaya’ya ilk gelen Saruşeyhoğlu

adına kurulan Eratnalılar vakfıdır. Mehdi bin Zeynel Abidin
tasarrufunda iken Padişah hükmüyle Seyyid Zeynel Abidin
tasarrufuna verilmiştir.28

2-SEYYID ISA ZAVIYESI VAKFI
Vakfiyenin aslına rastlanılamamıştır. H. 788/ m. 1386 tarihli

vakıflar nüshası29, h. 688/m. 1289 Fevzi Okyay nüshası30 ve
Dr. Halit Karakaya’nın ailesi, Mehdizadeler’de31 olmak üzere
üç nüshası vardır.

Vakfiyelerin tarihi 1354-135532 olmalı. Seyyid İsa ve Seyyid
Halil Zaviyesi vakıfları kurucusundan dolayı Cafer Bey Vak-
fiyesi diye de bilinir.

28 Leyla Alidağı, 78/3 Numaralı Kayseri Şeriye Sicili (1668). Yüksek Lisans
Tezi, Kayseri, 2009, Erciyes Üniversitesi SBE.

29 Vakıflar Genel Müdürlüğü Kuyud-u Kadime Anadolu Defterin 582
numara, 413 sahife, 323 sırasında kayıtlı hicri 788/miladi 1386 tarihli
Arapça Vakfiyesi.

30 Kemal Göde, Eratnalılar.
31 Ahmet Nazif, Mirat-ı Kayseri.
32 Yasemin Demircan, Tahrir ve Evkaf Defterlerine Göre Kayseri Vakıf-

ları, Vakıflar Bölge Müdürlüğü Yay., 1992.

Seyyid Halil Devletli ve Höbekli Ali
Baba’nın bir özelliği de “Düşmana
karşı savaşmak” olarak belirtilmiştir.

Eski defterde köy Cafer Bey Zaviyesine tahsisli iken, padi-
şahın izniyle Seyyid Halil’in oğlu Seyyid Mehdi tasarrufuna
verilmiştir.35 Seyyid İsa ve Seyyid Halil Vakfı mezraları büyük

33 M. Akif Erdoğru, Karaman Vilayeti Zaviyeleri, EÜ Ede. Fak. Tarih
İncelemeleri Dergisi, cilt, 9, 2003.

34 Yasemin Demircan, Tahrir ve Evkaf Defterlerine Göre Kayseri Vakıf-
ları.

35 Mehmet İnbaşı, 1500 (hicri 906) Tarihli Kayseri Tapu-Tahrir Defteri.

oranda birbirinin aynıdır.
Seyyid Halil Zaviyesi Vakfının bilinen ilk mezraları 1484

tarihlidir. 1584 tarihli Kayseri İli Tahrir Defterlerine göre;
Zirve ve Ağçaseviç Mezraları, Kayseri’de bir dükkân (Taşhan),
Talas köyünde bir dükkân vakfın akarıdır.

Diğer yarısına da amcaoğlu Mazhar Efendi ortak olacak-
tır. Evkaf Müdürü müdahale ederek vakıf evladı olduklarının
ispat edilmesini ister. İtiraza binaen 1903 tarihinde şahitlerin
de getirildiğini gösteren ilam verilir.37

1836-1837’de vakıf gelirlerinin yerinde kullanılmadığı, tür-

36 İ Mehmet İnbaşı, 1500 (hicri 906) Tarihli Kayseri Tapu-Tahrir Defteri.
37 Rukiye Akşit, 279 No. Kayseri Şeriye Sicili (1901-1904). Kayseri: EÜ

SBE. Yüksek Lisans Tezi, 1999.

benin de harap olmasına sebep oldukları için, Evkaf Nezareti
vakfın idaresini mutasarrıflardan devralmak için padişahtan
izin istemiştir.

3 – Menteşeoğulları
Bu beyliğin hükümdarından Ahmed Gazi 1391 yılında vefat

edince yerine aileden birinin geçmesine müsaade etmeyen
Yıldırım Bayezid Menteşe ilinin idaresini ümerasından Hoca
Firuz Bey’e vermiş, Menteşeoğlu Mehmed Bey de Mısır’a
kaçmıştı. 1402 (H. 805) Ankara Muharebesi’nden sonra,
Menteşe Beyliği de aileden Mehmed Bey ve oğlu İlyas Bey’e
verilerek tabiiyet alameti olmak üzere taç, kemer ve yarlığ
verilmiştir. Mehmed Bey Ege’de bulunan Timur’a Menderes
Nehri sahilinde yetişip hediyelerini takdim etmiş, Timur’un
memurlarıyla birlikte Menteşe’den tahsil ettikleri para, hayvan
ve sair levazımatı Tire’de Timur’a ulaştırmışlardır.4